
 

 

 

Kształcenie : 

 

 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych              

im. T. Kościuszki w Kamieńsku 

97-360 Kamieńsk, woj. łódzkie                            

ul. Szkolna 4.                                             

tel.44 6817 526 

fax 44 6817 526 

e mail: zsp_kamiensk@oswiata.org.pl                                           

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ul. Wólczańska 49 90-608 Łódź 

tel. 42 60 30 225, 60 30 273 

 

 

oraz oddziałach 
 

 

w  Piotrkowie Trybunalskim 
 

 

ul. Starowarszawska  4, 97-300 Piotrków Tryb. 

tel. 44 60 30 225, 60 30 273 
 

w  Sieradzu 

 

ul. 3 Maja 7, 98-200  Sieradz 

tel. 43 822 81 84, 822 81 86 
 

w  Skierniewicach 

 

ul. Senatorska 10, 96-100  Skierniewice 

tel. 46 833 39 74, 833 36 50 

 

 
Informacja o zawodzie  

 
 

 

Górnik odkrywkowej 

eksploatacji złóż  
Klasyfikacja Zawodów i Specjalności :  811102 
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Więcej informacji                 

o zawodzie znajdziesz w : 

 

 

 

Centrum Informacji 

i Planowania  Kariery Zawodowej 

w Łodzi 
ul. Wólczańska 49   90 - 608 Łódź 

tel. 42 60 30 225, 60 30 273 
 

oraz oddziałach oraz oddziałach oraz oddziałach oraz oddziałach 

mailto:zsp_kamiensk@oswiata.org.pl


Górnik odkrywkowej eksploatacji złóż wykonuje 

prace związane z zabezpieczeniem skarp na 

poziomach eksploatacyjnych i nadkładu 

odkrywki oraz z usuwaniem nawisów                    

i urabianiem głazów narzutowych i wtrąceń 

skalnych; zabezpiecza wyrobiska przed wdarciem 

się wody; posługuje się sprzętem wiertniczym 

dostosowanym do jakości urabianych skał, 

materiałem wybuchowym, sprzętem strzałowym, 

kilofem, łopatą lub łomem.  

 

Zadania zawodowe: 

 

Górnicy kopalń odkrywkowych biorą udział 

w pracach dwóch rodzajów, 

przygotowawczych oraz eksploatacyjnych. 

Prace przygotowawcze polegają na zebraniu 

wierzchniej warstwy ziemi i skał do takiej 

głębokości, aby odsłonić pokład węgla            

i udostępnić w ten sposób do eksploatacji 

złoża węgla brunatnego Zadanie to realizują 

głównie górnicy - operatorzy ciężkiego 

sprzętu górniczego, przeznaczonego do prac 

odkrywkowych (zgarniarki wysięgnikowej, 

spycharki, koparki). Obsługa w /w maszyn 

polega na kierowaniu i sterowaniu nimi za 

pomocą specjalnych drążków sterowniczych. 

Np. operator koparki podjeżdża do miejsca, 

w którym będzie wykonywał swoje zadanie    

i po odpowiednim ustawieniu maszyny 

przystępuje do właściwej pracy, polegającej 

np. na pogłębianiu wyrobiska (warstwę ziemi 

i skał nabiera na łyżkę koparki, po czym 

przesypuje w odpowiednie miejsce). Po 

odkryciu pokładu węgla rozpoczyna się drugi 

etap robót górniczych, czyli proces jego 

wydobywania (tzw. eksploatacja). W pracach 

tych biorą udział przede wszystkim operatorzy 

koparek oraz hydromonitorzyści. Obsługa 

hydromonitora polega na sterowaniu dyszą tego 

urządzenia. Wypływająca z niej silna struga wody 

odrywa od całości pokładu poszczególne bloki 

węgla i rozdrabnia je na mniejsze części. 

 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie : 

 

Absolwent zasadniczej szkoły zawodowej może być 

zatrudniony w odkrywkowych zakładach górniczych 

(węgla brunatnego, surowców skalnych, kruszyw 

naturalnych i innych kopalin stałych) lub podwyższyć 

kwalifikacje, uzyskując dyplom potwierdzający 

kwalifikacje w zawodzie górnik odkrywkowej 

eksploatacji złóż po potwierdzeniu kwalifikacji M.41. 

Organizacja i prowadzenie eksploatacji złóż metodą 

odkrywkową oraz uzyskaniu wykształcenia średniego. 

 

Wymagania psychofizyczne : 

 

Dobra koordynacja wzrokowo ruchowa, sprawny 

wzrok i słuch. Bardzo ważna jest tu duża sprawność 

fizyczna i ruchowa, ze szczególnym naciskiem na 

sprawność układu krążenia, układu oddechowego           

i mięśniowego oraz narządów równowagi. Zdolność 

koncentracji uwagi i jej podzielność. Zainteresowania 

techniczne, umiejętność pracy    w zespole  

 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu : 
 

Wady wzroku, słuchu, choroby układu krwionośnego    

i oddechowego, zaburzenia równowagi, epilepsja, 

choroby reumatyczne. Duża wrażliwość na zmienne 

warunki atmosferyczne, mała odporność na 

przeziębienia oraz dolegliwości spowodowane 

ruchem ciągnika lub maszyny, uczulenia na 

paliwo, smary         i gazy spalinowe, daltonizm 

oraz lęk przestrzeni. 

 

Możliwości i szanse zatrudnienia : 

 
Zasadnicze szkoły zawodowe przygotowujące do 

pracy w zawodzie górnika kopalń 

odkrywkowych, najczęściej znajdują się  

w pobliżu miejsc, w których odbywa się 

eksploatacja złóż węgla brunatnego  

(w Bełchatowie k./Piotrkowa Trybunalskiego, 

Kole, Koninie). 

 

Płace : 

 

Zarobki na stanowisku górnik odkrywkowej 

eksploatacji złóż zawierają się w przedziale od 

5000 PLN do 6000 PLN. Oznacza to, że co drugi 

górnik odkrywkowej eksploatacji złóż w Polsce 

otrzymuje pensję pomiędzy 5000 PLN a 6000 

PLN. 10 procent przedstawicieli tego zawodu 

otrzymuje wynagrodzenie w wysokości mniejszej 

niż 4800 PLN. Natomiast najwyższe płace na 

jakie mogą liczyć górnicy odkrywkowej 

eksploatacji złóż to zarobki rzędu 6600 PLN. 

Powyżej tej kwoty zarabia 10% pracowników 

zatrudnionych na tym stanowisku. zatrudnionych 

na tym stanowisku.  

 
Źródło:  

http://www.moja-pensja.pl/zarobki/179,ile-zarabia-

G%C3%B3rnik-odkrywkowej-eksploatacji-

z%C5%82%C3%B3%C5%BC   

dostępne 15.12.2016 r. 
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